GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI

DIVISÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO - PM-PI
Av. Higino Cunha, 1750 Quartel do Comando Geral - Bairro Cristo Rei, Teresina/PI,

CEP 64014-220
Telefone: (86) 3216-1200 - http://www.pm.pi.gov.br/index.php

MEMORANDO Nº: 213/2021/PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI        TERESINA/PI,
22 DE DEZEMBRO DE 2021.

PROCESSO Nº 00028.018149/2021-70

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM 2021 - CFS PM/2021.

RESULTADO DA INSPEÇÃO MÉDICA DE SAÚDE.

RELAÇÃO DOS CABOS PM COM PARECER DA  JUNTA MÉDICA DE SAÚDE,
COMO ETAPA DA SELEÇÃO POR ANTIGUIDADE PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM 2021  – CFS PM/2021.
O Diretor de Ensino, Instrução e Pesquisa torna público o resultado da

Inspeção Médica de Saúde, realizada do dia 14 a 20 de dezembro de 2021, como
etapa para matrícula no Curso de Formação de Sargentos PM/2021- CFS PM/2021,
conforme OFÍCIO Nº 388/21-DS/PMPI  de 20/12/2021.
I - CABOS PM COM PARECER APTO:

Nº MATR. RGPM/ID GRAD NOME

1.  013892-
4

105060373-
5 CB ANTONIO EDSON DOS SANTOS

2.  015842-
9 10.9749-91 CB JOSUE JOSE DA SILVA

3.  015508-
0 10.9518-91 CB MANOEL ASSUNCAO RODRIGUES DAS NEVES

4.  016021-
X 10.9932-91 CB FRANCISCO DAS C. MAGALHAES DO

NASCIMENTO

5.  207111-
8 10.14029-09 CB HYAPONIRA DA SILVA MOURA

6.  016101-
2 10.10008-92 CB EDIVAR DE SOUSA

7.  079673- 10.10390-92 CB REGINALDO FEITOSA DE SOUSA
Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 1

7.  5 10.10390-92 CB REGINALDO FEITOSA DE SOUSA

8.  047502-
5 10.10231-92 CB MARIA EUNICE DA SILVA

9.  015551-
9 10.9240-91 CB ANTONIO VALTERLI DE SOUZA MELO

10.  082612-
0 10.10919-93 CB FRANCINILSON ALVES DA SILVA

11.  082534-
4 10.10677-93 CB BERNARDO RODRIGUES LIMA

12.  082855-
6 10.11020-93 CB WASHINGTON DANTAS CABRAL

13.  082720-
7 10.10822-93 CB FRANCISCO VALCI MARTINS DE SOUSA

14.  082878-
5 10.11021-93 CB WELLINGTON LUIZ DE CARVALHO

15.  082470-
4 10.10613-93 CB ENIVALDO CARDOSO AZEVEDO

16.  016068-
7 10.9975-92 CB JOSE MILTON VERAS CARDOSO

17.  082732-
X 10.10877-93 CB VALDILENO PEREIRA DOS SANTOS

18.  082678-
2 10.10813-93 CB FRANCISCO CID WEBERTH MARTINS DA SILVA

19.  079715-
4 10.10432-92 CB LUIS WANDERLEY DE SOUSA SILVA

20.  206404-
9 10.13819-11 CB CRISNALDO DA SILVA SOUSA

21.  079635-
2 10.10352-92 CB JOÃO DE DEUS SOARES BEZERRA

22.  082468-
2 10.10611-93 CB REGINALDO PAULO COSTA E SILVA

23.  016052-
X 10.9959-92 CB ISAEL DE SOUSA CARDOSO

24.  245063-
1 10.14530-11 CB TOME NIELSEN REIS DA COSTA

25.  082635-
9 10.10942-93 CB ROGERIO BARBOSA NUNES

26.  160293- 10.13287-05 CB ROBERTO PINTO DE ABREU

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 2

26.  4 10.13287-05 CB ROBERTO PINTO DE ABREU

27.  245285-
5 10.14536-11 CB JORDANE MACHADO ROCHA

28.  082670-
7 10.10797-93 CB DEUSDETE ALVES MEIRELES FILHO

29.  016175-
6 10.10070-92 CB FRANCIEL DE MENESES ARAUJO

30.  082711-
8 10.10831-93 CB JOCEANE DE SOUSA

31.  082747-
9 10.10827-93 CB GILBERTO AZEVEDO TEIXEIRA

32.  244994-
3 10.14651-11 CB RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA

33.  079648-
4 10.10365-92 CB MANOEL IVANDE ARAUJO DE OLIVEIRA

34.  016060-
1 10.9967-92 CB CLAUDIO DO NASCIMENTO SILVA

35.  079966-
1 10.10528-92 CB ARISTEU FRANCISCO DE JESUS

36.  082626-
0 10.10933-93 CB JOSVALDO GONÇALVES DE SOUSA

37.  082850-
5 10.11017-93 CB RAIMUNDO MARCOS DE SOUSA

38.  016055-
5 10.9962-92 CB JOAO AVELINO DE SOUSA

39.  082869-
6 10.10988-93 CB FRANCISCO XAVIER DA SILVA CARVALHO

40.  082464-
0 10.10607-93 CB GILMAR PIRES DE ABREU

41.  082591-
3 10.10898-93 CB RICARDO JOSÉ DA LUZ

42.  083446-
7 10.7357-93 CB EDSON FELIPE DOS REIS SANTOS

43.  047501-
7 10.10246-92 CB FRANCISCA MOREIRA DA SILVA GONÇALVES

44.  079860-
6 10.10505-92 CB FRANCISCO DAS CHAGAS JANES DO

NASCIMENTO

45.  078881- 105147723- CB BERNARDINO DE SOUSA COELHO

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 3

45.  3 6 CB BERNARDINO DE SOUSA COELHO

46.  244420-
8 10.14341-11 CB JOAO PAULO NOGUEIRA GUIMARAES ROCHA

47.  046748-
X 10.10104-92 CB VICENTE NERY DO VALE FILHO

48.  046763-
4 10.10119-92 CB IVAN DA COSTA OSORIO

49.  046744-
8 10.10100-92 CB GILBERTO VIEIRA DE MELO

50.  082629-
4 10.10936-93 CB LUIS BENTO NONATO FILHO

51.  080049-
0 10.10485-92 CB FRANCISCO RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO

52.  082491-
7 10.10622-93 CB MANOEL MESSIAS PEREIRA DE JESUS

53.  082476-
3 10.10619-93 CB ROGERIO KENNEDY SOUSA SILVA

54.  079964-
5 10.10547-92 CB IRANILDO ALVES DE SOUSA

55.  016079-
2 10.9986-92 CB JULIO CESAR DA SILVA DINIZ

56.  082630-
8 10.10937-93 CB MANUEL LUIS NETO

57.  046756-
1 10.10112-92 CB PEDRO PEREIRA DAMASCENO

58.  082688-
0 10.10869-93 CB REGINALDO FERNANDES DE SOUSA

59.  082661-
8 10.10779-93 CB MARCELO DA COSTA MIRANDA

60.  079863-
X 10.10508-92 CB GENES MARTINS DOS SANTOS

61.  079855-
0 10.10500-92 CB EDIVALDO JOSE MACHADO DE ARAUJO

62.  082905-
6 10.10957-93 CB HENRY DOUGLAS OLIVEIRA SANTOS

63.  082867-
0 10.10959-93 CB JOAQUIM RABELO DE SEPULVIDA NETO

64.  082492- 10.10648-93 CB ANTONIO DOURADO DE ARAUJO NETO

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 4

64.  5 10.10648-93 CB ANTONIO DOURADO DE ARAUJO NETO

65.  244442-
9 10.14340-11 CB FRANK RELSON ALVES BORGES

66.  082714-
2 10.10819-93 CB FRANCISCO JOSE DE FREITAS

67.  079642-
5 10.10360-92 CB JOSEMAR GOMES DA ROCHA

68.  206464-
2 10.13607-09 CB CLAUDIO TEXEIRA RIBEIRO

69.  016059-
8 10.9966-92 CB JOSE LEDI RODRIGUES DE ARAUJO

70.  079632-
8 10.10349-92 CB JOAO BATISTA SETUVAL DE ALMEIDA

71.  046784-
7 10.10130-92 CB OSALDINO PEREIRA DE CARVALHO

72.  079861-
4 10.10506-92 CB FRANCISCO OTAVIO BATISTA

73.  082669-
3 10.10775-93 CB JOSE RIBAMAR FEITOSA

74.  082462-
3 10.10605-93 CB GERSONY GOMES LUSTOSA

75.  082765-
7 10.10738-93 CB MANOEL JOSE GOMES DE SOUSA

76.  079657-
3 10.10374-92 CB OSMAR JOSE SOARES

77.  079963-
7 10.10562-92 CB REINALDO MARINHO DOS SANTOS

78.  079867-
3 10.10512-92 CB JOSE ALFREDO BARROS

79.  082482-
8 10.10626-93 CB ALAY MAGNO SILVA SANTOS

80.  082726-
6 10.10829-93 CB GIORDANO GONCALVES BATISTA

81.  016168-
3 10.10063-92 CB NELBIO RIBEIRO DA SILVA

82.  079629-
8 10.10346-92 CB JOSE TEIXEIRA MARTINS DE OLIVEIRA

83.  079647- 10.10335-92 CB IVAN RODRIGUES DA SILVA

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 5

83.  6 10.10335-92 CB IVAN RODRIGUES DA SILVA

84.  016110-
1 10.10017-92 CB MANOEL MARCELO NASCIMENTO DOS SANTOS

85.  078791-
4 10.10222-92 CB IARA CELIA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA

86.  082514-
0 10.10654-93 CB RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

87.  206462-
6 10.13605-09 CB ANDERSON LUSTOSA DE CASTRO

88.  079227-
6

105064703-
9 CB LUIS ARAUJO FILHO

89.  082722-
3 10.10847-93 CB KENNEDY RIBEIRO DA SILVA

90.  079633-
6 10.10350-92 CB JOAO DAMASCENO RODRIGUES DE SOUSA

91.  082460-
7 10.10603-93 CB RONIVALDO DA COSTA CARDOSO

92.  206530-
4 10.13675-09 CB OSMAILDO DINIZ BEZERRA

93.  079240-
3 10.10317-92 CB IRATAN FREIRE DA CRUZ

94.  079977-
7 10.10544-92 CB FRANCISCO VIEIRA LIMA

95.  082699-
5 10.10863-93 CB PAULO AFONSO OLIVEIRA MARTINS

96.  082479-
8 10.10623-93 CB LUIS HUMBERTO DE ARAUJO

97.  082694-
4 10.10794-93 CB CRISPIM DA SILVA RIBEIRO

98.  079846-
X 10.10491-92 CB AMADEU GOMES DA SILVA FILHO

99.  079663-
8 10.10380-92 CB PAULO MARCOS CARVALHO DA SILVA

100.  046725-
1 10.10082-92 CB CARLOS AUGUSTO PAULINO DOS SANTOS

101.  082709-
6 10.10826-93 CB GERCILIO DIAS ALENCAR

102.  016064- 10.9971-92 CB WASHINGTON LUIZ OLIVEIRA DA SILVA

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 6

102.  4 10.9971-92 CB WASHINGTON LUIZ OLIVEIRA DA SILVA

103.  082641-
3 10.10948-93 CB WALTER BARBOSA SAMPAIO

104.  078882-
1 10.8297-92 CB JOAO DE DEUS FARIAS PEREIRA

105.  078876-
7 10.8568-92 CB LUIZ WELLINGTON PEREIRA NASCIMENTO

106.  078917-
8

114281773-
1 CB ANTONIO ROBERTO SILVA

107.  082853-
0 10.10989-93 CB GERSSE JAMES FERREIRA SOARES

108.  079242-
0 10.10319-92 CB RAIMUNDO NONATO MARTINS FONTES

109.  080042-
2 10.10490-92 CB JOSE AMORIM SALES

110.  082526-
3 10.10672-93 CB JOSE WAGNER MACIEL GOMES

111.  082897-
1 10.11012-93 CB ODAIR TEIXEIRA AZEVEDO

112.  078859-
7 10.10278-92 CB JOSE DE RIBAMAR SOUSA NOBRE

113.  047503-
3 10.10227-92 CB FRANCISCA MARIA MILENO COSTA BRITO

114.  082516-
6 10.10639-93 CB EDSON SOUSA DE AGUIAR

115.  016083-
X 10.9990-92 CB IVAN DOS SANTOS OLIVEIRA

116.  079718-
9 10.10435-92 CB PEDRO ALVES FRANCO

117.  082620-
X 10.10927-93 CB JONAS ALVES DA SILVA

118.  016144-
6 10.10039-92 CB HUDSON JOAO DE MIRANDA

119.  016065-
2 10.9972-92 CB WAGNER PEREIRA FARIAS

120.  079616-
6 10.10336-92 CB JORGE DEAN BARROS

121.  082572- 10.10879-93 CB CICERO ROMUALDO DA SILVA

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 7

121.  7 10.10879-93 CB CICERO ROMUALDO DA SILVA

122.  082721-
5 10.10784-93 CB WILAME PEREIRA DA SILVA

123.  082651-
X 10.10769-93 CB ELIAS MESQUITA DE SOUSA

124.  079875-
4 10.10516-92 CB LUSIVALDO NUNES CARDOSO

125.  079691-
3 10.10408-92 CB EDSON ARAUJO DE OLIVEIRA

126.  082456-
9 10.10599-93 CB FRANCISCO CAMPOS RODRIGUES

127.  079639-
5 10.10356-92 CB JAMES IDEAN DAS CHAGAS CERQUEIRA

128.  079655-
7 10.10372-92 CB ONILDO MIRANDA DE OLIVEIRA

129.  082527-
1 10.10653-93 CB OTAVIANO ZACARIAS DE SOUSA

130.  079865-
7 10.10510-92 CB GILVAN NUNES DA SILVA

131.  082551-
4 10.10694-93 CB JOSE OVIDIO GOMES DA SILVA

II – CABOS PM QUE NÃO COMPARECERAM PARA A INSPEÇÃO MÉDICA DE
SAÚDE:

Nº MATR. RGPM/ID GRAD NOME

1.  013044-3 10.7231-85 CB CICERO ALVES DA COSTA

2.  015140-8 10.9037-90 CB FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA TRINDADE

3.  014852-X 10.8706-90 CB MOSANIEL COSTA

4.  079973-4 10.10531-92 CB EDSON OLIVEIRA SILVA

5.  082576-0 10.10883-93 CB EDMILSON DE SOUSA MONTES

Documento assinado eletronicamente por WALBER NUNES LEITE -
Matr.00133884, Diretor(a), em 22/12/2021, às 09:16, conforme horário

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 8

oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3138760 e o código CRC F0A48404.

Referência: Processo nº 00028.026517/2021-53 SEI nº 3138760

Memorando 213 (3138760)         SEI 00028.026517/2021-53 / pg. 9

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 213 (3138760)